[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Vereadores

Rua: Rui Barbosa, nº 999 – CEP: 96.745-000.

Charqueadas/RS – Fone: (0**51) 3658.1711

ATA Nº 029/2020
Aos oito dias do mês setembro de dois mil e vinte, ás dezenove horas, os Vereadores, Adriano Alves, Claudionor Nilson, Douglas Tramontini Debom, José Francisco Silva da Silva, Jozi Francisco de Marins, Pamela Luisa Lemos da Silva, Paulo Sergio Vieira Cabral, Pedro Edison Rocha Dos Santos, Rafael Divino Silva Oliveira, Rogério da Fonseca Sippel, Rosângela Dornelles e Ubiratan Amaral de Quadros, reuniram-se no Plenário de Sessões da Câmara Municipal de Charqueadas, para a realização da Sessão Ordinária. Excelentíssimo Senhor Presidente, Vereador José Francisco Silva da Silva, presidiu os trabalhos, cumprimentou os presentes, solicitou ao Vereador Ubiratan Amaral de Quadros, secretário da Mesa Diretora que fizesse a leitura dos Projetos que entraram na casa. Vereadores acordaram em fazer a votação em bloco das proposições. PROCESSO Nº 353/2020 PROPOSIÇÃO: Pedido de Providência nº 139/2020 AUTOR: Verª. Rosangela Dornelles. ASSUNTO: “Que o Executivo Municipal através da Secretaria de Saúde solicite ao Hospital de Charqueadas que forneça sempre todos os exames que os pacientes realizam no atendimento com laudo.” Aprovado por unanimidade. PROCESSO Nº 354/2020 PROPOSIÇÃO: Pedido de Providência nº 140/2020 AUTOR: Verª. Rosangela Dornelles. ASSUNTO: “Que o Executivo Municipal disponibilize mais vagas para educação infantil para os bairros da Almancil, Parque Santa Fé e Parque das Laranjeiras, nas escolas do bairro.” Aprovado por unanimidade. PROCESSO Nº 355/2020 PROPOSIÇÃO: Pedido de Providência nº 141/2020 AUTOR: Representação Partidária do PT. ASSUNTO: “Que o Executivo Municipal através da Secretaria de Saúde solicite ao Hospital de Charqueadas informação sobre a utilização dos 1000 testes rápidos doados pela Gerdau, como serão utilizados na Tenda do Covid.” Aprovado por unanimidade. Incluído na pauta a proposição do Vereador Douglas: PROCESSO Nº 362/2020 PROPOSIÇÃO: Pedido de Providência nº 142/2020 AUTOR: Douglas Tramontini Debom. ASSUNTO: “Que o Executivo Municipal através de sua secretaria competente, providencie assentos não removíveis, para o momento de intervalo dos funcionários do Desco & Atacado”. Aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a constar, o Senhor Presidente declarou encerrados os trabalhos, determinado que fosse lavrada a presente ata depois distribuída em avulso e aprovada. Depois de aprovada, será assinada pelo Presidente e Secretário. Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.
Sala das Sessões, 08 de setembro de 2020.

José Francisco Silva da Silva

                       Ubiratan Amaral de Quadros
     Presidente

             1º Secretário